CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Francisco Carlos Cabrini, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

INDICAÇÃO N° 198/2015

EMENTA: Roçada na Rua Lídia Camargo
Zampieri

Requer  a  mesa  que  seja  encaminhada  expediente  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito

Olizandro José Ferreira,  solicitando que o Município de Araucária através da Secretaria

Municipal de Obras que promova roçada na Rua Lídia Camargo Zampieri nº 716, Bairro

Tindiquera.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos o atendimento desse nosso pedido devido à grande circulação de pedestres e

funcionários das empresas no meio da rua,  os mesmos,  circulam no meio na rua pôr a

vegetação estar com o comprimento elevado neste local.

Diante do exposto, solicita este Vereador a devida atenção e acolhimento da proposição.

É o que requer.

Gabinete do Vereador, 27 de novembro de 2015.

Francisco Carlos Cabrini
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200